São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0039/2019

Em, 26 de março de 2019

FICA CONCEDIDO A SENHORA FRANCISLENE

DOS SANTOS CASEMIRO, ENFERMEIRA E

ATUAL SECRETÁRIA DE SAÚDE DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA, O TÍTULO DE CIDADÃ

ALDEENSE, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Fica concedido a Senhora Francislene dos Santos Casemiro, enfermeira e atual

Secretária de Saúde de São Pedro da Aldeia, o TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE,

pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a homenageada a importância na área da saúde do nosso Município.

Francislene se dedica em prol de melhorias na vida da população aldeense, buscando

constantemente qualidade na Saúde do nosso Município.

Nasceu na cidade de Cabo Frio, estudou todo Ensino Fundamental e Médio em

escola pública, no Colégio Estadual Almirante Tamandaré, no Município de São Pedro.

Bacharel em Enfermagem, com Pós-Graduação em Auditoria do Sistema de

Saúde, Promoção da Saúde com Ênfase em PSF, Controle de Infecção Hospitalar,

Enfermagem do Trabalho e Terapia Intensiva.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2019.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1